
関係者各位 

 

2022年 3月 7日 

ワンダーストレージホールディングス株式会社 

 

不正アクセスによる迷惑メール(なりすましメール)に関するお詫びとお知らせ 

 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

この度、弊社従業員のパソコンがマルウェア「Emotet(エモテット)」に感染し、弊社メール

アカウントを踏み台として、一部のお客様に対し不審メールが送信された事実を確認いた

しました。 

当該メールを受信されたお客様には、多大なご迷惑をお掛けいたしましたこと深くお詫び

申し上げます。 

 

弊社メールアカウントを悪用して(乗っ取り)送信された不審メールには、送信者の氏名表

示とメールアドレスが異なっているという特徴がございます。 

弊社のメールアドレスは「*****@uruoi-gp.jp」でございます。送信者の氏名表示と一致し

ない当該メールにつきましては、添付ファイルの開封や、メール本文記載 URLへのアクセス

は行わず、メールごと削除していただくようお願い申し上げます。 

 

弊社といたしましては本件発覚後、直ちに当該メールアカウントのパスワードを更に強固

なものに変更いたしました。本件を受けまして今後は情報セキュリティについてより一層

対策を強化して参りますので、何卒ご理解、ご協力を賜りたく宜しくお願い申し上げます。 

 

なお、Emotet（エモテット）と呼ばれる今回の不審メールの詳細につきましては、情報処理

推進機構（IPA）の下記サイトに掲載がございますので、ご参照下さい。 

 

https://www.ipa.go.jp/security/announce/20191202.html 

 

お問合せ先：ワンダーストレージホールディングス株式会社 

info@wonderstorage-h.jp 


